
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษเีงินได้นติิบคุคลตามประมวลรัษฎากร 

(ฉบับที ่ 2) 
 
 

เพ่ือเป็นการบรรเทาภาระแก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  ซึ่งได้รับผลกระทบจากสภาวะ
การระบาดของโรคตดิเชือ้ไวรัสโคโรนา  2019  (COVID-19)  ที่ส่งผลต่อสภาวะเศรษฐกิจของประเทศไทย
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว   จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง   
แห่งประมวลรัษฎากร  อนุมัติให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษี  และการยื่นรายงาน 
ตามประมวลรัษฎากร  ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  ดังต่อไปนี้ 

1. ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษี  และการยื่นรายงาน  ตามมาตรา  68 
มาตรา  69  และมาตรา  71  ตรี  วรรคหนึ่ง  แห่งประมวลรัษฎากร  และประกาศกระทรวงการคลัง
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต   
ลงวันที่  ๒๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  แล้วแต่กรณี  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีและ
ยื่นรายงานภายในเดือนเมษายน  พ.ศ.  2563  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ.  2563  เดือนมิถุนายน  พ.ศ.  2563  
เดือนกรกฎาคม  พ.ศ.  2563  และเดือนสิงหาคม  พ.ศ.  2563  ออกไปเป็นภายในวันที่    
31  สิงหาคม  พ.ศ.  2563 

กรณีบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีวันครบก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษ ี
ตามมาตรา  68  และมาตรา  69  แห่งประมวลรัษฎากร  ตรงกับวันที่  24  สิงหาคม  พ.ศ.  2563  
ถึงวันที่  31  สิงหาคม  พ.ศ.  2563  ให้ยังคงได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการ 
และช าระภาษีผ่านระบบเครือขา่ยอินเทอร์เน็ต  ออกไปอีก  8  วัน  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  
การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ลงวันที่  
๒๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

2. ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษี  ตามมาตรา  67  ทวิ  แห่งประมวล
รัษฎากร  และประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและ
ช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ลงวันที่  ๒๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  แล้วแต่กรณี  ส าหรับ
กรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีภายในเดือนเมษายน  พ.ศ.  2563  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ.  2563  
เดือนมิถุนายน  พ.ศ.  2563  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ.  2563  เดือนสิงหาคม  พ.ศ.  2563  และ 
เดือนกันยายน  พ.ศ.  2563  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2563 

กรณีบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีวันครบก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษ ี
ตามมาตรา  67  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร  ตรงกับวันที่  23  กันยายน  พ.ศ.  2563  ถึงวันที่   
30  กันยายน  พ.ศ.  2563  ให้ยังคงได้รับสิทธิขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษี
ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ออกไปอีก  8  วัน  ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การขยาย

้หนา   ๘

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๘๔    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๓   เมษายน   ๒๕๖๓



ก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  ลงวันที่    
๒๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

3. บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลตามประกาศนี้  ไม่รวมถึงบริษัทที่มีหลักทรัพย์จดทะเบียน
ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ก่อนหรือ  
ในวันสุดท้ายแห่งก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษี  ตามมาตรา  67  ทวิ  มาตรา  68  และ
มาตรา  69  แห่งประมวลรัษฎากร 

4. แบบแสดงรายการภาษีหรือแบบรายงานที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีได้รับการขยายก าหนดเวลา 
มีดังนี้ 

 4.1 ภาษีเงินได้นิติบุคคล  ตามแบบ  ภ.ง.ด.๕๐  ภ.ง.ด.๕๑  และ  ภ.ง.ด.๕๕ 
 4.2 แบบรายงานประจ าปีส าหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กัน

ตามมาตรา  71  ทวิ  แห่งประมวลรัษฎากร  (Disclosure  Form) 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  31  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3 
อุตตม  สาวนายน 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๙

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๘๔    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๓   เมษายน   ๒๕๖๓


